



Úřad práce ČR

Úřad práce České republiky

Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7



ZA0 000 000 061 197 538

Spis. zn.: 5641-25-C

Č. j.: 404558/25/C

V Českých Budějovicích dne 23. září 2025

Rozhodnutí

Úřad práce České republiky – Krajská pobočka v Českých Budějovicích (dále jen „úřad práce“) příslušný k rozhodování podle ustanovení § 30 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve spojení s ustanovením § 5 odst. 1 zákona č. 73/2011 Sb., o Úřadu práce České republiky a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v řízení provedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve věci vyřazení z evidence uchazečů o zaměstnání rozhodl takto:

podle ustanovení § 30 odst. 1 písm. b) bod 1 a odst. 3 zákona
vyřazuje z evidence uchazečů o zaměstnání

pana: Michael Pícha

datum narození: 29. ledna 2005

bytem: Novohradská 1604, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1

ode dne: 2. června 2025

z důvodu nesplnění oznamovací povinnosti podle § 25 odst. 3 zákona bez vážných důvodů uvedených v § 5 písm. c) zákona tím, že neoznámil úřadu práce výkon činnosti na základě dohody o pracovní činnosti, který nebrání vedení v evidenci uchazečů o zaměstnání, nejpozději v den nástupu k výkonu této činnosti.

Odůvodnění

Dne 29. ledna 2025 jste požádal o zprostředkování zaměstnání. Na základě této žádosti jste byl ode dne 29. ledna 2025 zařazen do evidence uchazečů o zaměstnání. Byl jste poučen o právech a povinnostech uchazeče o zaměstnání a o právech a povinnostech účastníka správního řízení.

Podle § 30 odst. 1 písm. b) bod 1 zákona úřad práce vyřadí uchazeče o zaměstnání z evidence uchazečů o zaměstnání, jestliže uchazeč o zaměstnání bez vážných důvodů nesplní oznamovací povinnost stanovenou v § 25 odst. 3 zákona, tj. neoznámí úřadu práce výkon činnosti na základě pracovního poměru, služebního poměru nebo dohody o pracovní činnosti bez ohledu na výši měsíčního výdělku nebo odměny při podání žádosti o zprostředkování zaměstnání nebo nejpozději v den nástupu k výkonu této činnosti.

Dne 16. července 2025 jste se dostavil na úřad práce, oznámil, že jste ode dne 1. června 2025 v pracovněprávním vztahu na základě dohody o pracovní činnosti u zaměstnavatele FLOSMAN s.r.o., Chýnovská 1917/9, 390 02 Tábor 2, IČ: 09776648, a doložil jste dohodu o provedení práce uzavřenou s tímto zaměstnavatelem na období ode dne 1. června 2025 do 31. prosince 2025.

Na základě své žádosti obdržel úřad práce dne 23. července 2025 od zaměstnavatele FLOSMAN s.r.o., potvrzení o výkonu činnosti stvrzující Váš výkon činnosti na základě dohody o pracovní činnosti ode dne 2. června 2025 a výši Vaší hrubé odměny za měsíc červen 2025, která činila 3 479 Kč.

Jelikož jste úřadu práce neoznámil výkon činnosti na základě dohody o pracovní činnosti nejpozději v den nástupu k výkonu této činnosti, svou povinnost jste nesplnil. Proto Vám bylo dne 25. července 2025 zasláno Oznámení o zahájení správního řízení z moci úřední a byla Vám dána možnost vyjádřit se ke správnímu řízení z moci úřední nejpozději do 5 dnů ode dne převzetí tohoto oznámení. Zároveň Vám bylo zasláno potvrzení o výkonu činnosti. Korespondenci jste na adrese uvedené úřadu práce pro písemný kontakt nepřevzal, v úložní době nevyzvedl, a dne 13. srpna 2025 Vám byla provozovatelem poštovních služeb vložena do schránky. Do dnešního dne jste se ke správnímu řízení žádným způsobem nevyjádřil.

Uvádíme, že o své povinnosti jste byl úřadem práce poučen, když jste při podání žádosti o zprostředkování zaměstnání převzal Základní poučení uchazeče o zaměstnání.

Vzhledem k tomu, že jste byl poučen o své povinnosti a nesplnil ji bez vážného důvodu dle zákona, bylo rozhodnuto o Vašem vyřazení z evidence uchazečů o zaměstnání.

Tento dokument je opatřen kvalifikovanou elektronickou pečeti ve smyslu evropského nařízení eIDAS. Platnost elektronické pečeti je možné ověřit ve vašem prohlížeči souborů PDF.



ZA0 000 000 061 197 543

Vyřazení z evidence uchazečů o zaměstnání bylo provedeno dnem, kdy nastala skutečnost bránící vedení v evidenci uchazečů o zaměstnání.

Do evidence uchazečů o zaměstnání můžete být na základě nové písemné žádosti o zprostředkování zaměstnání znovu zařazen nejdříve po uplynutí doby 3 měsíců ode dne tohoto vyřazení (§ 30 odst. 4 písm. a) zákona).

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to do 15 dnů po jeho oznámení, k Ministerstvu práce a sociálních věcí, které o odvolání rozhodne. Odvolání se podává u Úřadu práce České republiky – Krajské pobočky v Českých Budějovicích, Kontaktního pracoviště České Budějovice, Klavíkova 1570/7, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 4. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 143 zákona odkladný účinek.

Irena Hanousková
vedoucí Oddělení zaměstnanosti
KoP České Budějovice

Doručuje se:

- Michael Pícha, Novohradská 1604, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1